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RIKSBANKEN ANGER MÅLET FÖR PENNINGPOLITIKEN 

 

 

Riksbanksfullmäktige har beslutat att följande 

riktlinjer skall gälla för penningpolitiken: 

 

Under fast växelkurs är prisstabilitet övergripande 

mål för penningpolitiken. Den fasta växelkursen 

fungerar som ett intermediärt mål och utgör en norm 

för penningpolitiken och den ekonomiska politiken i 

stort. 

 

Under rörlig växelkurs är prisstabilitet alltjämt 

övergripande mål för penningpolitiken. 

 

Trovärdigheten i prisstabilitetsmålet är beroende av 

den samlade ekonomiska politikens utformning. 

 

Det har skett en markant nedväxling av den 

underliggande inflationstakten under senare år. Den 

uppgår nu till ca 2 procent. Därmed har Sverige 

uppnått en prisstegringstakt som ligger på en låg 

västeuropeisk nivå. Det svaga efterfrågeläget medför, 

att den inflationsimpuls som uppstår till följd av 

deprecieringen av kronan och ändringarna i de 

indirekta skatterna, kommer att begränsas. 

Finansplanen anger att den underliggande inflationen 

skall förbli låg och att en prisstegring överstigande 

5 procent under 1993 inte kan tolereras. 

 

 

 

 

 



Riksbanken kommer för sin del genom penningpolitiken 

att hävda de resultat som uppnåtts  i kampen mot 

inflationen. Riksbanken preciserar målet för 

penningpolitiken som att förändringen i 

konsumentprisindex från och med 1995 begränsas till 2 

procent, med en tolerans om ± 1 procentenhet. Detta 

svarar mot den nuvarande underliggande 

inflationstakten. 

 

Under såväl 1993 som 1994 inriktades penningpolitiken 

på att förhindra att den inflationsimpuls som uppstår 

till följd av deprecieringen av kronan och 

förändringar av indirekta skatterna, leder till en 

ökning i den underliggande inflationstakten. 

 

Prisstabilitet skapar goda förutsättningar för 

ekonomisk tillväxt, hög sysselsättning och motverkar 

en godtycklig inkomst- och förmögenhetsomfördelning. 
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